
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 00:18

Saunová kamna - 7,5 kW / 380 V:
Vložil Anonymous - 22/01/2006 11:50
_____________________________________

Dobrý den, 

co byste mi doporučil, pokud výkon kamen je na hranici vytopitelnosti. Je lepší investovat do silnějších
kamen? Nebude spotřeba pak vyšší? 
Jak se kamna instalují do sauny? A co byste mi doporučil za ovladač. Manuální nebo digitální? 
děkuji za Vaše odpověďi.

============================================================================

Re: Saunová kamna - 7,5 kW / 380 V:
Vložil Pavel Dostál - 22/01/2006 15:31
_____________________________________

Pokud se skutečně jedná o hranici vytopitelnosti, tak bych zvolil raději silnější kamna, která nejsou o tolik
dražší, většinou tak cca. o 800,-Kč, což není zas tak mnoho. Jinak spotřeba energie si myslím, že je
stejná není li nižší. (je to dáno v závislosti na tom, jestli se chcete rychle vysaunovat, nebo chcete
podniknout více saunovacích cyklů). 

Tyto kamna se montují přímo na dřevěnou stěnu sauny, ostatní 3 strany by měli mít odstup min. 10 cm
od hořlavých materiálů (dřevo). Kamna se montují cca. 30cm od podlahy. Pod kamny se přivádí otvorem
přívod vzduchu, naproti pak zase odvod vzduchu ze sauny. Pro soukromé sauny plně dostačuje
manuální ovladač, případně s digitálním displejem.

============================================================================

 1 / 1


